
   

 

 

Comune di VANZAGO 

Numero Data Prot. 

 Città Metropolitana di Milano    

  11 05/03/2020  

 Codice Ente 11119    

 

 

 

 Deliberazione di Consiglio Comunale 

 

 
Oggetto: 
MOZIONE UNITARIA DEI GRUPPI CONSILIARI INSIEME IN CAMMINO E VOLTIAMO 

PAGINA VANZAGO RELATIVA AL POTENZIAMENTO DELLA LINEA FERROVIARIA 

RHO-GALLARATE TRATTA RHO-PARABIAGO A  4 BINARI 

 

 

          Originale 

 

 
  L’anno 2020 addì 5 del mese di Marzo alle ore 21.00 nella sede comunale, in seguito 

ad avvisi scritti, consegnati nei termini e nei modi prescritti dalla legge, si è riunito il Consiglio 

Comunale in seduta pubblica di prima convocazione. 

 

All’appello risultano : 

Cognome e Nome       Presente   Cognome e Nome        Presente     

SANGIOVANNI Guido        SI    MUSANTE Lorenzo          SI  

 

PRAVETTONI Ivano         SI    PALEARI Laura            SI  

 

DONGHI Laura             SI    BERRA Lauretta A.        SI  

 

WA KALOMBO M'Buyi        SI    SUARDI Lorenzo           SI  

  

FUSE' Tabata             AG    GARAVAGLIA Giulia        SI  

 

PASTORI Clara Paola      SI    PANDOLFI Andrea          SI  

 

GRASSI Mattia            SI    

 

Partecipa il Segretario Generale Dott.  LA SCALA Teresa il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SANGIOVANNI Guido assume la Presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 



 - 1 - 

MOZIONE UNITARIA DEI GRUPPI CONSILIARI INSIEME IN CAMMINO E VOLTIAMO 

PAGINA VANZAGO RELATIVA AL POTENZIAMENTO DELLA LINEA FERROVIARIA 

RHO-GALLARATE TRATTA RHO-PARABIAGO A  4 BINARI 

-------------------------------------------------------------- 

   
 

Preso atto della mozione presentata dalla lista civica INSIEME IN CAMMINO in data 14 
febbraio 2020 protocollo n. 2641 dal titolo “Mozione relativa al potenziamento della linea 
ferroviaria Rho-Gallarate – tratta Rho-Parabiago a 4 binari”, depositata agli atti del 
Comune  
 
Preso atto della mozione presentata dalla lista civica VOLTIAMO PAGINA VANZAGO in 
data 20 febbraio 2020 prot. n. 3220 dal titolo “Mozione relativa al potenziamento della 
linea ferroviaria RHO-Gallarate”, depositata agli atti del Comune  
 
Considerato che  

• Sabato 29 febbraio 2020 si è riunita la Conferenza dei Capigruppo  

• Mercoledì 4 marzo 2020 si è riunita la Commissione Consiliare “Potenziamento 
linea ferroviaria Rho-Gallarate 

per un confronto sull’argomento. 
 
Dato atto che le due mozioni presentate, trattando dello stesso argomento, sono discusse 
contestualmente a norma del Regolamento del Consiglio Comunale (art. 25 comma 6).  
 
Dopo ampio dibattito, al quale sono intervenuti il Sindaco e i Consiglieri Wa Kalombo e 
Garavaglia, registrato e depositato agli atti del Comune. 
 
Viene sospesa la seduta di Consiglio Comunale per permettere un incontro dei 
capigruppo dalle ore 21.50 alle ore 23.00. 
 
Alla ripresa della seduta di Consiglio il Sindaco legge il testo della nuova mozione, 
allegata alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale. 
 
Ascoltati gli interventi dei Consiglieri Suardi, Musante e Grassi, registrati e depositati agli 
atti del Comune. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
con votazione unanime espressa nelle forme di legge dai n. 12 Consiglieri presenti 

 

DELIBERA 

 

DI ACCOGLIERE LA MOZIONE UNITARIA DEI GRUPPI CONSILIARI 

 

Quindi in relazione all’urgenza di effettuare le azioni deliberate, 

con votazione unanime espressa nelle forme di legge dai n. 12 Consiglieri presenti 
 
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 del 

D.lgs 267/2000 

 



 - 2 - 

Quindi 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

con votazione unanime espressa nelle forme di legge dai n. 12 Consiglieri presenti 
 

DELIBERA 

 

la cancellazione del punto n. 5 iscritto nell’ordine del giorno del Consiglio Comunale, 

trattato contestualmente al presente punto n. 4, a norma del Regolamento del Consiglio 

Comunale 

 

 

 

 

 

La seduta di Consiglio Comunale si chiude alle ore 23:20 

 



Comune di VANZAGO

Pareri

9

MOZIONE UNITARIA DEI GRUPPI CONSILIARI INSIEME IN CAMMINO E VOLTIAMO PAGINA
VANZAGO RELATIVA AL POTENZIAMENTO DELLA LINEA FERROVIARIA RHO-GALLARATE
TRATTA RHO-PARABIAGO A  4 BINARI

2020

Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

03/03/2020

Ufficio Proponente (Segreteria)

Data

Parere Non Necessario

Agugliaro Paola

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 ---------------.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

03/03/2020

Ragioneria

Data

Parere Non Necessario

Dott. Emanuele La Scala

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



MOZIONE UNITARIA DEI GRUPPI CONSILIARI INSIEME IN CAMMINO E VOLTIAMO 

PAGINA VANZAGO RELATIVA AL POTENZIAMENTO DELLA LINEA FERROVIARIA 

RHO-GALLARATE TRATTA RHO-PARABIAGO A  4 BINARI 

 

 

Originale  

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

 

        Il Presidente         Il Segretario Generale       
SANGIOVANNI Guido          LA SCALA Teresa 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su conforme relazione del Messo Comunale, si certifica che il presente verbale è stato affisso 

all’Albo Pretorio del Comune il giorno ____________  per la prescritta pubblicazione di quindici 

giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124 - comma 1° della Legge n. 267 del 

18.8.2000.  

LA RESPONSABILE  

SETTORE AFFARI GENERALI 

AGUGLIARO Paola 

__________, ________ 

       

   

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione  è divenuta esecutiva: ...................................... 

 

ρ  in quanto  dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 Legge 

n. 267 del 18.8.2000 

ρ per decorrenza dei termini di cui al 3° comma dell’art. 134 Legge n. 267 del 18.8.2000 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

LA SCALA Teresa 

 

 

 

 


